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Úvodní slovo  

Vážení, 

rok 2025 byl pro Nadační fond HOMERUN Pardubického kraje rokem zcela výjimečným. Stal 

se rokem vzniku nové iniciativy, která má ambici dlouhodobě podporovat mladé talentované 

lidi a současně pomáhat rozvoji hospodářsky a sociálně ohrožených území Pardubického 

kraje. 

Když jsem po více než třiceti letech ve vrcholovém managementu nadnárodní společnosti 

ukončil svou profesní kariéru generálního ředitele, začal jsem přemýšlet, jakým způsobem 

mohu své zkušenosti a energii dále využít smysluplně ve prospěch regionu, ke kterému mám 

dlouhodobě silný vztah. Proto jsem s velkou odpovědností přijal nabídku stát se předsedou 

správní rady Nadačního fondu HOMERUN Pardubického kraje. 

Za svou profesní dráhu jsem měl možnost vidět, jak zásadní roli hrají mladí vzdělaní lidé pro 

budoucnost firem i regionů. Vždy jsem se snažil vytvářet prostředí, které podporuje jejich 

rozvoj, profesní růst a motivaci zůstávat v místě, kde mohou budovat nejen kariéru, ale i svůj 

osobní život. Jsem přesvědčen, že právě dostupnost zajímavé práce, možnost odborného 

a kariérního růstu a kvalitní podmínky pro život jsou klíčovými faktory pro návrat mladé 

generace zpět do regionů. 

Nadační fond HOMERUN Pardubického kraje vznikl právě s touto vizí. Chceme podporovat 

mladé lidi, kteří mají talent, odvahu, energii a chuť něco měnit. Věříme v jejich potenciál, 

v jejich nápady a v jejich schopnost přispět k rozvoji míst, odkud pocházejí. Zároveň chceme 

propojovat studenty, firmy, města, školy a další partnery tak, aby podpora mladých lidí nebyla 

pouze jednorázovou pomocí, ale součástí širší spolupráce na rozvoji regionů. 

Rok 2025 byl pro nás rokem začátků, nastavování spolupráce a budování důvěry. Významným 

okamžikem se stalo slavnostní zahájení činnosti fondu dne 17. září 2025 za účasti prezidenta 

České republiky Petra Pavla a první dámy Evy Pavlové. Symbolické odpálení baseballového 

míčku se stalo obrazem celé myšlenky HOMERUNU. Odvahy vykročit, dát mladým lidem šanci 

a podpořit jejich návrat tam, kde mohou být skutečným přínosem. 

Velké poděkování patří všem partnerům, firmám, městům, institucím i jednotlivcům, kteří se 

rozhodli tuto myšlenku podpořit. Stejně tak děkuji všem studentům a mladým lidem, kteří nám 

ukazují, že mají chuť být součástí jeho dalšího rozvoje. 

Věřím, že Nadační fond HOMERUN Pardubického kraje bude i v dalších letech přinášet do 

regionů novou energii, příležitosti a konkrétní výsledky. A věřím také, že společně dokážeme 

ukázat, že investice do mladé generace je jednou z nejdůležitějších investic do budoucnosti 

celého kraje. 

 

 

Ing. Jan Lustyk 

předseda správní rady Nadačního fondu HOMERUN Pardubického kraje 
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O Nadačním fondu HOMERUN Pardubického kraje 

 

Základní informace 

Nadační fond HOMERUN Pardubického kraje byl založen Regionální rozvojovou agenturou 

Pardubického kraje, ve zkrácené formě - RRA PK za účelem podpory projektů na rozvoj 

regionů Pardubického kraje a je zapsán do rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci 

Králové pod spisovou značkou N 601. 

 

Název Nadační fond HOMERUN Pardubického kraje  

Datum vzniku  1. srpna 2025 

Adresa   náměstí Republiky 12, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Identifikační číslo fondu 23553278  

ID datové schránky  wdqwpxz 

  

Zakladatel Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje, ve zkrácené 

formě - RRA PK 

 

Správní rada    Ing. Jan Lustyk, předseda 

JUDr. Martin Netolický, PhD., místopředseda 

Mgr. Klára Štefančová, členka  

 

Dozorčí rada    Mgr. Bc. Tomáš Kroulík, předseda 

Ing. Martin Jelínek, místopředseda 

Zdeněk Řehák, člen 

Ing. Pavel Charvát, člen 

Mgr. Miroslav Janovský, člen 
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Profil Nadačního fondu HOMERUN Pardubického kraje 

Nadační fond HOMERUN Pardubického kraje (dále jen HOMERUN) vznikl dne 1. srpna 2025 

jako inovativní nástroj podpory hospodářsky a sociálně ohrožených území (HSOÚ) 

a specifických regionů Pardubického kraje, primárně ORP Česká Třebová, ORP Moravská 

Třebová, ORP Králíky a ORP Svitavy1.  

Hlavním posláním fondu je posilovat vazbu mladých lidí k regionům, odkud pocházejí, vytvářet 

podmínky pro jejich návrat, nové usazení a dlouhodobé uplatnění v území a současně 

podporovat rozvoj regionů prostřednictvím spolupráce veřejného a soukromého sektoru. 

HOMERUN stojí na myšlence, že úspěch neznamená odejít do velkého města, ale mít kam se 

vrátit a mít proč. Fond proto podporuje mladé talentované lidi, kteří mají vztah k regionu, chtějí 

se dále rozvíjet a v budoucnu se aktivně podílet na rozvoji svého území. Dlouhodobou ambicí 

fondu je vytvářet prostředí, ve kterém budou mladí lidé vidět svou budoucnost právě 

v regionech Pardubického kraje a naleznou zde kvalitní pracovní uplatnění, profesní růst 

i odpovídající podmínky pro život. 

Činnost fondu je postavena na dvou hlavních pilířích. 

 

 

 

 

 

 

 Pilíř „Mladí v regionu“ je zaměřen především na podporu studentů a mladé generace 

prostřednictvím nadačních příspěvků, odborných stáží, mentoringu, networkingu a propojení 

s regionálními firmami a institucemi. Cílem je podporovat návrat mladých lidí do regionů 

a vytvářet dlouhodobé vazby mezi studenty a místním prostředím.  

Pilíř „Živý region“ je zaměřen na podporu inovativních a udržitelných projektů, které přispívají 

ke zvýšení atraktivity regionů, rozvoji komunitního života, veřejného prostoru a celkové kvality 

života v území. 

Programy podpory jsou členěny podle jednotlivých regionů. Nadační fond realizuje programy 

podpory HOMERUN Českotřebovsko, HOMERUN Moravskotřebovsko a HOMERUN 

Pardubický kraj, přičemž každý z těchto programů zahrnuje podprogramy „Mladí v regionu“ 

a „Živý region“. Toto nastavení umožňuje reagovat na specifické potřeby jednotlivých území 

a současně vytvářet společný systém podpory pro rozvoj HSOÚ regionů Pardubického kraje. 

 
1 ORP (obec s rozšířenou působností) je správní území tvořené městem, které zajišťuje výkon vybraných státních 

agend a služeb také pro okolní obce ve svém regionu. 
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Rok 2025 byl pro nadační fond především obdobím budování základů fungování, nastavování 

spolupráce s partnery a přípravy prvních programů podpory.  

Významným milníkem se stalo slavnostní zahájení činnosti fondu dne 17. září 2025 za 

účasti prezidenta České republiky Petra Pavla a první dámy Evy Pavlové. Prezident 

republiky při této příležitosti symbolicky „odpálil homerun“, čímž podpořil vznik iniciativy 

zaměřené na mladou generaci a budoucnost regionů Pardubického kraje. 

 

Pilotně byly aktivity fondu zaměřeny na regiony Českotřebovska, Moravskotřebovska 

a Jevíčska. Již od samotného vzniku fondu probíhala intenzivní příprava prvních grantových 

výzev, nastavování grantových pravidel, komunikace s partnery, firmami, školami a zástupci 

samospráv i budování regionálních nadačních rad a výběrových komisí. Výsledkem této 

přípravy bylo vyhlášení prvních pilotních grantových výzev v podprogramu „Mladí v regionu“ 

na podzim roku 2025. 
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V rámci prvních grantových výzev bylo podpořeno celkem 10 vysokoškolských studentů 

z regionů Českotřebovska, Moravskotřebovska a Jevíčska. Mezi prvními stipendisty byli 

studenti práv, učitelství, IT, veterinárního lékařství, ekonomie, bezpečnosti či technických 

oborů. Fond se zároveň aktivně účastnil regionálních setkání, jednání a odborných diskusí 

zaměřených na rozvoj HSOÚ regionů a podporu spolupráce mezi veřejným a soukromým 

sektorem. Součástí dlouhodobé vize fondu je také podpora dostupného a startovacího bydlení 

pro mladé lidi v regionech. 

 

Dlouhodobou ambicí je vytvořit funkční 

a udržitelný model návratu mladých lidí do 

regionů Pardubického kraje, podporovat aktivní 

komunitní život a posilovat spolupráci mezi 

samosprávami, školami, firmami a dalšími 

partnery v území. Fond chce budovat prostředí, 

ve kterém budou mladí lidé vidět perspektivu 

svého osobního i profesního života a budou mít 

možnost aktivně se podílet na rozvoji regionů. 
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Lidé v HOMERUN  

 

Předsedou správní rady je Jan Lustyk, dlouholetý, emeritní 

generální ředitel společnosti Rieter CZ s. r. o. Ve své pozici 

vrcholového manažera vždy velkou část své práce věnoval 

rozvoji pracovníků a vytváření nových, zajímavých pozic pro 

uplatnění mladých lidí napříč profesním centrem. Věří, že klíčem 

pro návrat mladých, vzdělaných lidí zpět do regionu kraje je 

a musí být nabídka atraktivních pracovních příležitostí 

s prostorem pro další odborný a kariérní růst včetně vytváření 

základních životních podmínek. 

 

 

Místopředsedou správní rady je Martin Netolický, který je od 

roku 2012 hejtmanem Pardubického kraje a ve své práci 

dlouhodobě usiluje o vyvážený a udržitelný rozvoj všech částí 

kraje. Je přesvědčen, že cílená pomoc pro jednotlivé části 

regionu nevychází pouze z finanční podpory, ale především 

z investic do lidí, jejich vzdělání a know-how. Pardubický kraj pod 

vedením Martina Netolického patří mezi průkopníky v ucelené 

a systematické podpoře hospodářsky a sociálně ohrožených 

územích.  

 

 

Členkou správní rady je Klára Štefančová, ředitelka Regionální 

rozvojové agentury Pardubického kraje, kterou vede od roku 

2018. V rámci své práce se posledních několik let věnuje 

činnostem, které mají za cíl posílit v kraji ta území, která jsou 

označována jako hospodářsky a sociálně ohrožená území. 

HOMERUN vnímá jako významný krok pro oživení těchto 

periferních regionů, zlepšení jejich atraktivity nejen pro mladé lidi, 

nastartování komunitního života a zvýšení celkové prosperity 

kraje. 
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Předsedou dozorčí rady je Tomáš Kroulík, jednatel společnosti 

RESRG Automotive CZ s.r.o., která se specializuje na výrobu 

a dodávky pro automobilový průmysl. Podporu mladých talentů 

vnímá jako zásadní předpoklad pro rozvoj regionů. Usiluje o to, 

aby fond pomohl vytvořit prostředí, kde budou moci mladí lidé 

rozvíjet své schopnosti a najít perspektivní pracovní uplatnění. 

 

Místopředsedou dozorčí rady je Martin Jelínek, který se jako 

vedoucí Odboru finančního Pardubického kraje dlouhodobě 

věnuje zodpovědnému hospodaření a efektivnímu využívání 

veřejných prostředků. Výrazně pomohl fondu při navazování 

spolupráce s finančními institucemi. 

 

Členem dozorčí rady je Zdeněk Řehák, který se jako starosta 

města Česká Třebová intenzivně věnuje podpoře rozvoje regionu 

Českotřebovska. Přináší zkušenosti z řízení města a podporuje 

spolupráci s místními firmami a školami, aby mladí lidé mohli 

získat kvalitní vzdělání a uplatnit se v atraktivních technických 

oborech přímo v regionu.  

 

Členem dozorčí rady je Pavel Charvát, který se ve funkci 

starosty města Moravská Třebová aktivně podílí na iniciativách 

usilujících o podporu rozvoje tohoto území. Věří, že aktivity fondu 

přinesou Moravskotřebovsku nové impulsy k rozvoji, vytvoří 

atraktivní příležitosti pro mladou generaci a posílí vnímání 

regionu jako místa, kde má smysl žít. 

 

Členem dozorčí rady je Miroslav Janovský, vedoucí Odboru 

rozvoje a investic Pardubického kraje. Je aktivním účastníkem 

odborných konferencí a seminářů, kde sdílí své zkušenosti 

a přístupy k rozvoji regionů. Očekává, že HOMERUN přinese 

dlouhodobé pozitivní dopady pro celý Pardubický kraj a stane se 

impulsem k proměně vnímání slabších oblastí jako atraktivních 

míst pro život i práci. 
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Důležitou součástí fungování fondu jsou regionální NADAČNÍ RADY, které jsou dobrovolným 

poradním orgánem. 

Nadační rady zajišťují přímé propojení fondu s jednotlivými regiony a jejich skutečnými 

potřebami. Sdružují zástupce samospráv, firem, škol, institucí i aktivní osobnosti působící 

v území a podílejí se na nastavování podpory tak, aby měla dlouhodobý a konkrétní dopad. 

Do působnosti nadačních rad náleží zejména dávat správní radě podněty pro činnost 

nadačního fondu na základě regionálních potřeb a priorit, navrhovat programy podpory a jejich 

změny či zrušení, předkládat doporučující stanoviska k výběru žadatelů o nadační příspěvek 

a hodnotit programy podpory i další projekty fondu, včetně poskytování zpětné vazby 

a doporučení pro jejich další rozvoj. 

Dle Statutu byly zřízeny dvě regionální nadační rady: 

• Nadační rada Českotřebovska 

• Nadační rada Moravskotřebovska 

Nedílnou součástí fungování nadačního fondu jsou také výběrové komise, které vznikají 

z řad členů příslušných regionálních nadačních rad a dalších nezávislých odborníků či 

zástupců partnerů fondu podle zaměření konkrétní grantové výzvy.  

Tyto komise působí jako poradní orgán správní rady a jejich hlavním úkolem je odborné 

posouzení podaných žádostí o nadační příspěvek podle předem stanovených kritérií 

grantové výzvy. Na základě hodnocení následně připravují předběžný návrh výběru žadatelů, 

který projednává regionální nadační rada a přijímá k němu doporučující stanovisko pro správní 

radu fondu.  

Díky zapojení odborníků z praxe, regionálních partnerů a zástupců území je zajištěno, že 

podpora směřuje k projektům a studentům s reálným potenciálem přispět k rozvoji regionů 

Pardubického kraje. 

 

 



 
 
 
 
 

Stránka 11 z 17 
 

Sponzoři a podporovatelé 

 

Poděkování sponzorům 
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Grantové výzvy pro studenty vysokých škol 2025 

Vyhlášené výzvy 

Podpora mladých myslí pro 
Moravskotřebovsko – zimní semestr 2025 

 Podpora mladých myslím pro 
Českotřebovsko – zimní semestr 2025 
 

Na podzim roku 2025 HOMERUN vyhlásil své první dvě pilotní grantové výzvy zaměřené na 

podporu vysokoškolských studentů s vazbou na regiony Moravskotřebovska, Jevíčska 

a Českotřebovska. Cílem výzev bylo podpořit mladé talentované lidi, kteří mají vztah k regionu, 

chtějí se dále profesně rozvíjet a po absolvování studia zde plánují žít, pracovat nebo se 

aktivně podílet na rozvoji místní komunity. Výzvy byly určeny studentům posledních ročníků 

bakalářského studia a studentům magisterských a navazujících magisterských programů na 

vysokých školách v České republice.  

Nadační fond se zaměřil na podporu studentů oborů, které mají významný potenciál pro 

budoucí rozvoj regionů a uplatnění na trhu práce. Mezi podpořenými stipendisty byli studenti 

práv, učitelství, IT, telekomunikační a informační techniky, bezpečnostního inženýrství, 

ekonomie a managementu či veterinárního lékařství a veterinární hygieny. 

Obě pilotní výzvy byly vyhlášeny v říjnu 2025 prostřednictvím webových stránek 

www.homerunfond.cz. Zájemci podávali žádosti elektronicky a součástí výběrového procesu 

byly také osobní pohovory s výběrovou komisí složenou ze zástupců regionálních partnerů, 

odborníků a členů regionálních nadačních rad. Na základě doporučení výběrové komise 

a nadační rady následně rozhodovala o poskytnutí stipendia správní rada nadačního fondu. 

Celkem bylo v rámci prvních grantových výzev podpořeno 10 studentů, z toho 6 studentů 

z regionu Českotřebovska a 4 studenti z regionů Moravskotřebovska a Jevíčska. Vybraní 

stipendisté získali podporu ve výši 50 000 Kč na semestr v celkové výši 500 000 Kč. 

HOMERUN však nevnímá stipendijní podporu pouze jako finanční pomoc. Cílem je především 

dlouhodobé propojení studentů s regionem, místními firmami, institucemi a příležitostmi. Fond 

se zaměřuje na budování komunity, podporu jejich profesního růstu a vytváření podmínek pro 

jejich budoucí uplatnění v regionu. Součástí podpory je mentoring, networking, zapojení do 

regionálních aktivit a zprostředkování odborných stáží či pracovních příležitostí. Koncem roku 

2025 se podařilo realizovat první konkrétní propojení stipendistky s regionálním 

zaměstnavatelem formou pracovní stáže ve společnosti RESRG Automotive CZ s.r.o.  

 

https://www.homerunfond.cz/program-mt.html
https://www.homerunfond.cz/program-mt.html
https://www.homerunfond.cz/program-ct.html
https://www.homerunfond.cz/program-ct.html
http://www.homerunfond.cz/
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Příběhy úspěšných stipendistů ze zimního semestru 2025 

HOMERUN není jen o finanční podpoře, ale je především o komunitě, skutečných příbězích 

a také budoucnosti regionů. Představujeme vám dva příběhy úspěšných stipendistů ze 

zimního semestru 2025. Přečtěte si o Elišce, která propadla kouzlu Erasmu a Vojtovi, 

budoucímu veterináři, na kterého se budete moci spolehnout při péči o své domácí mazlíčky 

a jak jim HOMERUN pomáhá při studiu.  

 

Eliška: Cesta z Erasmu zpět k regionálním kořenům s podporou HOMERUN 

Eliška pochází z učitelské rodiny, a i když se 

pedagogice zpočátku bránila, nakonec v ní 

našla své poslání. Dnes studuje učitelství pro 

1. stupeň v kombinaci se speciální 

pedagogikou, což vnímá jako nezbytnou 

a stabilní profesi pro dnešní dobu. Její energie 

je nakažlivá – vedle náročného studia se 

věnuje sportu, práci s mládeží na adaptačních 

kurzech a pomáhá v rodinném včelařství. 

Zásadním zlomem v jejím životě byl 

sedmiměsíční studijní pobyt v Německu 

v rámci programu Erasmus+. „Vždycky jsem si 

myslela, že musím zůstat jen doma u rodiny. Ale zkušenost z venku mě úplně pohltila a změnila 

můj pohled na svět,“ popisuje Eliška svou proměnu. Tato mezinárodní zkušenost v ní upevnila 

touhu přivést moderní trendy a neformální vzdělávání zpět do rodného Pardubického kraje. 

Jejím cílem je ukázat dětem cestu k aktivitám mimo digitální svět a naučit je prožívat skutečná 

dobrodružství, která ji samotnou v dětství formovala. 

Cesta Elišky k HOMERUNu vedla přes doporučení blízkých i vedení gymnázia v Jevíčku. Jak 

sama říká, když se k ní informace o fondu dostala z několika stran, brala to jako jasné znamení. 

Úspěšné získání stipendia pro ni znamená nejen finanční jistotu během studia, ale především 

potvrzení, že její plány v regionu mají smysl. 

„Stipendium je pro mě skvělá podpora. Člověk má jistotu, že po škole může pracovat v místě, 

které ho vychovalo a kterému chce něco vrátit,“ hodnotí spolupráci Eliška. Ostatním studentům 

vzkazuje jasné poselství: „Jděte do toho! Pokud člověk nezkusí, nic se nedozví. Já bych se 

dnes rozhodla úplně stejně.“ 

Eliška je zářným příkladem stipendisty, který propojuje ambice a světový rozhled s hlubokou 

loajalitou k Pardubickému kraji – což je přesně ta hodnota, kterou HOMERUN podporuje. 
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Vojtěch: Moderní veterinární péče a nonstop dostupnost pro Českou Třebovou 

U Vojty, studenta veterinární hygieny a ekologie, 

se dá bez nadsázky říct, že jablko nepadlo 

daleko od stromu. V prostředí veterinární kliniky 

svého otce vyrůstal od malička, a tak byla volba 

oboru přirozeným vyústěním jeho zájmu 

o zvířata i rodinné tradice. Do České Třebové se 

však neplánuje vrátit jen „pokračovat“ 

v zaběhnuté praxi – jeho vize pro region jsou 

ambiciózní a inovativní. 

Vojtovým hlavním cílem je otevřít v České 

Třebové kliniku s nonstop provozem. „Chci, aby 

lidé měli jistotu, že i ve tři ráno se jejich zvířeti dostane okamžité a plné péče,“ vysvětluje. Vedle 

pohotovostních služeb se chce specializovat na veterinární ortopedii, která v regionu citelně 

chybí. Fascinuje ho možnost řešit vrozené vady či traumata tak, aby zvířata mohla žít život 

bez následků. 

Právě v dosažení těchto odborných cílů hraje klíčovou roli HOMERUNu. Díky stipendiu se 

Vojta může účastnit finančně náročných seminářů světové organizace IVSA. „Přednášejí tam 

skutečné kapacity v oboru. Bez fondu by pro mě bylo mnohem těžší se k takovému vzdělání 

dostat už během studia,“ pochvaluje si přímý dopad podpory na svou budoucí praxi. 

Vojtův život ale není jen o medicíně. Je aktivním sportovcem a hrdým vicemistrem 

Východočeské hokejové ligy pro sezónu 2024–2025. Relaxaci nachází také v roli baristy nebo 

u umělecké fotografie. Všechny tyto aktivity ho však neustále táhnou zpět k rodnému regionu. 

Věří, že právě menší města nabízejí mladým lidem prostor budovat věci s reálným a viditelným 

dopadem na životy místních. 

Pro budoucí uchazeče o nadační příspěvek má Vojta jasné doporučení: „Nebojte se a jděte do 

toho. Je to výborná příležitost, jak si otevřít dveře k dalšímu vzdělání a zajistit si snazší start 

kariéry.“  

Vojta je důkazem, že spojení rodinného odkazu s moderním vzděláním a podporou 

HOMERUN má potenciál zvýšit kvalitu služeb v našem kraji. 
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Vyhodnocení dopadu poskytnutých nadačních příspěvků v roce 2025 

Poskytnutí nadačních příspěvků v rámci regionálních programů HOMERUN Českotřebovsko 

a HOMERUN Moravskotřebovsko mělo v roce 2025 dopad na všech 10 podpořených 

studentů. Nadační příspěvek pro ně nepředstavoval pouze finanční podporu během studia, 

ale především potvrzení, že jejich region vnímá jejich potenciál, zajímá se o jejich budoucnost 

a chce je motivovat k návratu po ukončení studia zpět do regionu. 

Podpoření studenti studují různorodé obory, od technických a IT oborů přes zdravotnictví, 

bezpečnostní inženýrství až po pedagogiku či ekonomii. Díky nadačnímu příspěvku mohli 

využít finanční prostředky na pokrytí nákladů spojených se studiem, odbornými kurzy, 

ubytováním, dopravou nebo účastí na odborných konferencích a rozvojových aktivitách. 

Současně získali možnost navazovat kontakty s regionálními firmami a institucemi, se kterými 

nadační fond dlouhodobě spolupracuje. 

Významným přínosem programu bylo také posilování vztahu studentů k regionu a propojení 

podpory studia s konkrétní vizí budoucího pracovního uplatnění. Program přispěl k tomu, že 

studenti začali více uvažovat o své budoucnosti v regionu a o možnostech profesního 

i osobního života po ukončení studia právě v místě, odkud pocházejí. Důležitým aspektem bylo 

propojení studentů s regionálním prostředím, firmami a veřejnými institucemi, díky kterému 

získali lepší přehled o pracovních příležitostech a možnostech další spolupráce. V prosinci 

2025 se podařilo navázat konkrétní spolupráci stipendistky z Moravskotřebovska se 

společností RESRG Automotive CZ s.r.o. 

Nadační příspěvek měl zároveň významný motivační efekt. Studenti jej vnímali jako ocenění 

svého dosavadního studijního úsilí, aktivit a osobního přístupu. Program je motivoval k dalšímu 

rozvoji, zapojování do odborných aktivit nebo stáží. Pozitivně byla vnímána také otevřená 

komunikace a individuální přístup týmu nadačního fondu, díky kterému studenti nevnímali 

podporu pouze jako jednorázové stipendium, ale jako dlouhodobý zájem o jejich profesní 

i osobní směřování. 

Podrobnější vyhodnocení dopadu nadační podpory u jednotlivých stipendistů bude rozepsáno 

za rok 2026 po předložení ročních reportů stipendistů, které jsou dle podmínek grantové výzvy 

a uzavřených smluv povinni doložit nejpozději do 30. září po skončení akademického roku, na 

který bylo stipendium poskytnuto. Roční report stipendisty obsahuje zejména přehled aktivit 

a zapojení stipendisty v regionu, zhodnocení spolupráce s nadačním fondem, přínos stipendia 

pro osobní a profesní rozvoj stipendisty a současně také doložení využití nadačního příspěvku 

formou přehledu čerpání finančních prostředků. Součástí reportů budou informace 

o studijních, profesních, komunitních či dobrovolnických aktivitách stipendistů, jejich vazbě na 

region a konkrétních přínosech programu pro jejich další směřování. 
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Nadační fond HOMERUN Pardubického kraje v číslech  

Přijaté dary Nadačního fondu HOMERUN Pardubického kraje (v Kč) 

  

 

 

 

 

 

Grantové výzvy Mladí v regionu 

 

 

 

 

 

Poskytnuté dary Nadačním fondem HOMERUN Pardubického kraje (v Kč) 

 

 

 

 

 

 

 

  






















